German ECVO Panel
Chief Panellist:

Dr. Sabine Gordon
Schildensteinweg 6

83700 Rottach-Egern
Germany

Tel: 49 (0) 8022 67676
E-mail: sabinegordon@web.de

Other Panellists:

Dr. Ingrid Allgoewer
Lindenthaler Allee 9

14163 Berlin

Germany

Tel: 49 (0) 30 80589868
E-mail: praxis@tieraugen.com

Dr. Gisela Amberger
Tierarztliche Klinik

Weberstrasse 1

72160 Horb a.N.

Germany

Tel: 49 (0) 7451 55550

E-mail: DrAmberger@t-online.de

Dr. Guido Arz

Tierarztliche Klinik
Kaiserslautererstrasse 44
66123 Saarbricken
Germany

Tel: 49 (0) 681 33232
E-mail: info@tierklinik-arz.de

Dr. Ulrich Baab

Baab-Tierklinik am Alzeyer Kreuz
Albiger Strasse 1

55232 Alzey

Germany

Tel: 49 (0) 67 313232

E-mail: baabtk@t-online.de

Dr. Michael Barkhoff
Kleintierklinik

Verdener Landstr. 220

31582 Nienburg

Germany

E-mail: info@tierklinik-barkhoff.de
Tel: 49 (0) 5021 912110


mailto:info@tierklinik-barkhoff.de

Dr. Dorothee Bayer

Tierarztliches Augenzentrum Miinchen GmbH
Kreuzhofstrasse 10

81476 Minchen

Germany

Tel: 49 (0) 89 159094400

E-Mail: info@tier-augenheilkunde.de

Dr. Jan Bergmann

Tierarztpraxis im Steintor
BrunnenstraBe 18/20

Germany

Tel: 0421 444411

E-mail: post@tierarztpraxis-steintor.de

Dr. Klaas-Ole Blohm

Tierklinik Neustadter Bucht

Wagrienring 27-31

23730 Neustadt-Sierksdorf

Germany

Tel: 49 (0) 4561-521080

E-mail: tierklinik-neustadt@vets4care.de
Tierarztpraxis Schonhoff

KirchstraBe 21

39576 Stendal-Roéxe

Germany

Tel: 49 (0) 3931-6593555

E-mail: tierarztpraxis.schoenhoff@gmail.com

Dr. Tina Brahm

Kleintierpraxis am Wall

Hoher Wall 20

44137 Dortmund

Germany

Tel: 49 (0) 2 3153 387 70

E-mail: t.brahm@kleintierpraxis-am-wall.de

Lea Bot

Kleintierpraxis fir Augenheilkunde
Am Boden 25-26

35460 Staufenberg

Germany

Tel: + 49 (0)6406 776 3077
E-mail: info@tieraugendoktor.de

Dr. Barbara Braus

Tierklinik Hofheim
Katharina-Kemmler-Str. 7

65719 Hofheim

Germany

Tel: + 49 (0)6192 290 290

E-mail: b.braus@tierklinik-hofheim.de


mailto:info@tieraugendoktor.de
mailto:b.braus@tierklinik-hofheim.de

Dr. Claudia Busse

Klinik fir Kleintiere

Stiftung Tierarztliche Hochschule Hannover
Blnteweg 9

Germany

Tel: 49 (0) 511 953 6200

E-Mail: kleintierklinik@tiho-hannover.de

Dr. Anja Engelhardt

Tierarztliche Spezialpraxis fiir Augenheilkunde
Lange Gasse 20/22

86152 Augsburg

Germany

Tel: 49 (0) 821 31980990

E-Mail: info@tieraugenspezialist.de

Dr. Britta Fischer

Tierklinik Germersheim GmbH
An der Hexenbriicke 2

76726 Germersheim
Germany

Tel: 49 (0) 07274 8280
E-Mail: info@tierklinik-ger.de

Dr. Maria-Christine Fischer
Tierarztpraxis Dr. Thiele-Fischer
Lachtehduserstrasse 10

29223 Celle

Germany

Tel: 49 (0) 0155-10480477
E-Mail: mariacfischer@gmail.com

Dott. Matthias Frank

Kleintierklinik Frank Partnerschaft
Mooswaldallee 10 i

79108 Freiburg

Germany

Tel: 49 (0) 761 503666

e-Mail: mfrank@kleintierklinik-frank.de

Dr. Georg Griining
Hofenfelsstrasse 14

66482 Zweibriicken

Germany

Tel: 49 (0) 63 3256 8388

E-mail: georg.gruening@freenet.de

Dr. Bernadette Hartmann
Gesundheitszentrum fir Kleintiere Lidinghausen
Brochtrup 9

59348 Ludinghausen

Germany

Tel: 49 (0) 2591 3322

Fax: 49 (0) 2591 22643

E-mail: buero@ktk-lh.de



Dr. Hans-Josef Heider

Tierarztliche Klinik fir Kleintiere Wasserburg
Hasenacker 8

88142 Wasserburg

Germany

Tel: 49 (0) 8382 98990

E-mail: joe.heider@t-online.de

Dr. Karl-Heinz Hennecken
Wilhelm-Pitz-StraBe 10

52223 Stolberg Breinig

Germany

Tel: 49 (0) 2402 3377

E-mail: k.h.hennecken@t-online.de

Dr. Shirin Hertslet

Tierarztpraxis fur Augenheilkunde
Konstantinstrasse 90

53179 Bonn

Germany

Tel: 49 (0) 228 3698770

Fax: 49 (0) 171 6932205 55

E-mail: Shirin.hertslet@vetmed.uni-giessen.de

Dr. Regina Himmelsbach

Veternicum Nest BI GmbH
Eisenbahnstrasse 42

67459 Bohl-Iggelheim

Germany

Tel: 49 (0) 641-9938540

E-mail: regina.himmelsbach@t-online.de

Dr. Ingo Hoffmann

Donaustr. 31

90451 Nurnberg

Germany

Tel: 49 (0) 911 4705792
E-mail: hoffmann@tier-auge.de

Dr. Emma Hiibers

Kleintierpraxis fir Augenheilkunde
Am Boden 25-26

35460 Staufenberg

Germany

Tel: + 49 (0)6406 776 3077

E-mail: huebers@tieraugendoktor.de

Dr. Nicolin Jiirgens
Tierarztliche Gemeinschaftspraxis
Dr. Pingen und Dr. Navarra

Gut Bergerhof

50259 Pulheim-Freimersdorf
Germany

Tel: 49 (0) 2234 82670

E-Mail: kontakt@augenvet.de



Dr. Stefan Kindler

Anicura Wiesbaden-Schierstein GmbH
Saarbricker Allee 7

65201 Wiesbaden

Germany

Tel: 49 (0) 6 11 1885815

E-mail: wiesbaden.schierstein@anicura.de

Dr. Ulrike Koch

Tierarztliches Gesundheitszentrum Oerzen
Am alten Werk 6

21406 Melbeck

Germany

Tel: 49 (0) 4134 354

E-mail: u.koch@tgz-oerzen.de

Dr. Birgit Koerschgen
Tieraugenzentrum

Am Boden 25-26

35460 Staufenberg

Germany

Tel: 49 (0) 6406 776 3077
E-mail: info@tieraugendoktor.de

Dr. Sarah Koll-Hampp

Tierklinik Stuttgart Plieningen
Hermann-Fein-Str. 15

70599 Stuttgart-Plieningen
Germany

Tel: 49 (0) 711 637380

E-mail: info@tierklinik-stuttgart.de

Dr. Gabriele Kiifner

VET-Center Grafenthal
Obergrafenthal 14

95463 Bindlach

Germany

Tel: 49 (0) 9208 570530

E-mail: info@tierarzt-bayreuth.de

Dr. Kerstin Leuzinger

Tierarztliche Praxis fur Augenheilkunde
Schleifweg 24

90409 Nilrnberg

Germany

Tel.: 49 (0) 911 489999 22 oder 0163 2541892
E-Mail: vet-augen@gmx.de



Dr. Heike Lindenstruth
Tierarztliche Praxis flr Kleintiere
Waltringer Weg 8

59457 Werl

Germany

Tel: 49 (0) 29 22 32 40

E-mail: info@tierklinik-werl.de

Dr. Herbert Liittgenau

Tierklinik Neustadter Bucht

Wagrienring 27-31

23730 Neustadt-Sierksdorf

Germany

Tel: 49 (0) 4561-521080

E-mail: herbert.luettgenau@vets4care.de

Anne Marx

Tierarztezentrum Neuland
KopernikusstraBe 35

50126 Bergheim

Germany

Tel: 02271-5885269

E-mail: empfang@tzn-bergheim.de

Dr. Susanne MedlI

AniCura Kleintierklinik Babenhausen GmbH
Alpenstrasse 27

81127 Babenhausen

Germany

Tel: 49 (0) 8333 4005

E-mail: smedl@tierklinik-medl|.de

Dr. Angelika MeiBBner

AniCura Hohenlohe

Sonnenstrasse 24

74586 Frankenhardt

Germany

Tel: 49 (0) 7959 925080

E-mail: info.hohenlohe@anicura.de

Dr. Sunayana Mitra
Kleintierpraxis
Gutenbergstr. 13

73760 Ostfildern-Kemnat
Germany

Tel: 49 (0)711 481212
E-mail: suna.mitra@web.de

Dr. Birgit Miiller

Tieraugenzentrum am Neckar

Neckarufer 6a

69221 Dossenheim

Germany

Tel: 49 (0) 6221-6566755

E-mail: info@tieraugenzentrum-neckar.de



Dr. Nina Miiller
Tieraugenzentrum

Am Boden 25-26

35460 Staufenberg

Germany

Tel: 49 (0) 06406 - 77 63 077
E-mail: info@tieraugendoktor.de

Dr. Claudia Neuber
Tierarzte IVC Evidensia GmbH
Tierklinik Lineburg
Stadtkoppel 5c-9

21337 Lineburg

Germany

Tel.: 04131/55 125

E-Mail: c.neuber@web.de

Dr. Vera Neun

Tierarztliche Praxis fur Augenheilkunde
Kufsteiner Strasse 23

83064 Raubling

Germany

Tel: 49 (0) 8035 984495

E-mail: info@tierarzt-augenheilkunde.de

Dr. Nina Peche

Kleintierspezialisten Berlin-Brandenburg
Dres. Schmerbach & Hopfner GmbH
Wittestrasse 30 Haus P

13509 Berlin

Germany

Tel: 49 (0) 30 43 66 22 00

E-Mail: augen@kleintierspezialisten.de

Dr. Xaver Rosch

Kleintierklinik Frankenthal GmbH
Beindersheimer Stral3e 77

67227 Frankenthal in der Pfalz
Telefon: 06233 - 770820

E-Mail: praxis@tierarzt-frankenthal.de

Dr. Carsten Rosenhagen
Tierarztpraxis Dr. Thomas Grzonka
Falkenberger Landstra3e 89
28865 Lilienthal

Germany

Tel: 49 (0) 4298 469966
praxisgrzonka@web.de



Dr. Jens-Christian Rudnick
Tierklinik Rostock

Thierfelderstrasse 19

18059 Rostock

Germany

Tel: 49 (0) 381 25277-0

E-mail: rudnick@tierklinik-rostock.de

Dr. Sabine Sahr

Tierarztl. Gemeinschaftspraxis Quandt und Bracke
An der Wurthen 26

17489 Greifswald

Germany

Tel: 49 (0) 3834-504672

E-mail: tierauge@gmail.com

Dr. Iris Schaub

Tierarztliche Praxis flr Kleintiere
Waldstrasse 23

07745 Jena Ammerbach
Germany

Tel: 49 (0) 36 4160 9360
E-mail: ischaub@aol.com

Dr. Andrea Schieszler

Tierarztliches Augenzentrum Frankfurt-Kalbach
Max-Holder-Str. 37

60437 Frankfurt

Germany

Tel: 49 (0) 69 50982927

E-mail: schieszler@tierauge.com

TA Uta Schmidt

Tiergesundheitszentrum GruBendorf
Wiechmanns Eck 2

49565 Bramsche

Germany

Tel: 49 (0) 54 619410 0

E-mail: uschmidt@tiergesundheitszentrum.com

Dr. Hendrike Schmidt

Tierarztpraxis Dr. Kings und Dr. Stahl
Kammerstr. 10

50127 Bergheim

Germany

Tel: 49 (0) 2271 838895

E-mail: tierarzt-bergheim@netcologne.de

Dr. Reinhard Schramm

Tierarztliche Gemeinschaftspraxis
Kastanienweg 19

91058 Erlangen

Germany

Tel: 49 (0) 9131 65041

E-mail: reinhard.schramm@schrammeisele.de



Dr. Bettina Schroter-Glittenberg
VSN GmbH Drs. Rehbein

Wiesenstr. 36-38

47551 Bedburg-Hau

Germany

Tel: 49 (0) 2821 74664

E-mail: office@bestvet.de

Dr. Peter Schunk

Obere Rangenacker 20

96476 Bad Rodach/Heldritt

Germany

Tel: 49 (0) 9564 92370

E-mail: info@kleintierpraxis-bad-rodach.de

Dr. Manuela Schwede

Tagestierklinik Wittenberg flir Klein- und Heimtiere
Frobelstrasse 25

06886 Wittenberg

Germany

Tel: 49 (0) 34 9166 3015

E-mail: schwedewittenberg@t-online.de

Dr. Beate Schwing

Fachtierarztin fir Kleintiere

Allmendstr. 1

77948 Friesenheim

Germany

Tel: 49 (0) 7821 999 030

E-mail: info@tierarztpraxis-friesenheim.de

Dr. Martin Seidel

Kleintierpraxis Rendsburg Evidensia GmbH
Hollesenstrasse 23

24768 Rendsburg

Germany

Tel: 49 (0) 4331 7332

E-mail: info@kleintieraerzte-rendsburg.de

Dr. Wolfgang Sinzinger
Tierklinik Stuttgart Plieningen
Hermann-Fein-Str. 15

70599 Stuttgart-Plieningen
Germany

Tel: 49 (0) 711 637380

E-mail: info@tierklinik-stuttgart.de

Dr. Amelie Spiess
Tieraugenpraxis

Volpinistr.25

80638 Milnchen

Germany

Tel: 49 (0) 89- 922 800 08
E-mail: praxis@tierauge-muc.de


mailto:praxis@tierauge-muc.de

Dr. Gudrun Steinbach
Tierarztliche Gemeinschaftspraxis
Sudewiese 2b

31552 Rodenberg

Germany

Tel: 49 (0) 5723 917777

E-mail: gudrun-steinbach@gmx.de

Dr. Frieder Steinbauer

Tierarzt Plus Westliche Walder GmbH
Tierarztpraxis Gut Lichtenberg

Gut Lichtenberg 2

86937 Scheuring

Germany

Tel: 49 (0) 08195 8473

E-mail: frieder.steinbauer@t-online.de

Dr. Eckhard Stief

Dr. Stief - Tagesklinik fir Tiere PartGmbB
An den Wiesen 8

99974 Muhlhausen

Germany

Tel: 49 (0) 3601 83600

E-mail: dr.stief@tierklinik-muehlhausen.de

Dr. Petr Soukup
Augentierarztpraxis Dr. Allgoewer
Lindenthaler Allee 9

14163 Berlin

Germany

Tel: 49 (0) 30 80589868

E-mail: info@tieraugen.com

Dr. Johannes Thal
Tierarztpraxis fir Augenheilkunde
Donaustr. 31

90451 Nlrnberg

Germany

Tel: 49 (0) 911 4705792

eMail: thal@tier-auge.de

Dr. Christine Thyssen

Anicura Kleintierspezialisten Augsburg GmbH
Max-Josef-Metzger-Str. 9

86157 Augsburg

Germany

Tel: 49 (0) 821 455 9000

E-mail: christine.thyssen@anicura.de

Dr. Katrin Trost

Tierarztliches Augenzentrum Miinchen GmbH
Kreuzhofstr. 10

Germany

Tel: 49 (0) 89 15 9094 400

E-mail: info@tier-augenarzt.de


mailto:dr.stief@tierklinik-muehlhausen.de

Dr. Gereon Viefhues

Anicura Ahlen GmbH

FTA fir Chirurgie, Kleintiere, Augenheilkunde
Bunsenstrasse 20

59229 Ahlen

Germany

Tel: 49 (0) 2382 83333

E-mail: Gereon.viefhues@anicura.de

Dr. Andrea Vollmar

Sankt Augustiner Str. 74

35225 Bonn

Germany

Tel: 49 (0) 228 4224403
Heisterstr. 5

57537 Wissen

Germany

Tel: 49 (0) 2742 2472

E-mail: andreavollmar@t-online.de

Dr. Franziska vom Hagen
AniCura Tierklinik Potsdam
Am Wildpark 1

14469 Potsdam

Germany

Tel: 49 (0) 331 5057560
E-mail: potsdam@anicura.de

Dr. Sixta Wellen

Tierarztliches Augenzentrum Frankfurt-Kalbach
Max-Holder-Str. 37

60437 Frankfurt

Germany

Tel.: 49 (0) 69 50982927

E-mail: wellen@tierauge.com

Dr. Luisa-Katharina Wiesner
Mobiler Tieraugenservice
Weinbergstralle 2

65345 Eltville am Rhein
Germany

Tel.: 49 (0) 0176 78022057
E-mail: mail@luisa-wiesner.de
Mobiler Tieraugenservice

c/o Tierklinik Dr. Schneichel GmbH
OstbahnhofstraBe 77

56727 Mayen

Germany

E-Mail: mail@luisa-wiesner.de


mailto:potsdam@anicura.de

Aspirants DOK e.V. Update 02/ 2026

Bunge
Schulz
Kernick
Appel
Loscher
Albers
Tanawan
Kostrzewa
Liebl

Henriette
Madeleine
Lena
Jana
Anne-Sophie
Stefan
Soimala
Kathrin
Laura

Dossenheim
Stuttgart

Minchen

Werl

Zweibrucken
Georgsmarienhitte
Melbeck
Dossenheim
Milinchen-Haar

jettebunge@gmx.de
wagner.madeleinel@web.de
lena.kerneck@yahoo.com
janaguel010@aol.com
a-s.loescher@gmx.de
steve04091985@gmail.com
tanawan.soimala@hotmail.com
Kathikostrzewa@gmail.com
Laura.liebl@anicura.de



